
1 

 

Smlouva o dílo 
 

Tuto smlouvu uzavírají: 
 
Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 
Sídlo: Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 
zastoupen RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D. a Josefem Šinclem 
IČ: 484 28 311 
bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
č. účtu: 190637765/0300 
(dále jen "mikroregion" či „objednatel“) 

a 

MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
Sídlo: Hlavní 137, 788 33 Hanušovice 
zastoupena Ing. Annou Bartošovou 
                     
IČ: 277 77 146 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s. 
č. účtu: 193758861/0600 
(dále jen "MAS" či „zhotovitel“) 

 

I. Předmět díla 

1.1 Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko je nositelem projektu s názvem „Zábřežsko třídí“ (dále 
jen „projekt“), který bude předložen ke spolufinancování Evropskou unií- Fondem soudržnosti 
a Státním fondem Životního prostředí ČR (SFŽP) v rámci Operačního programu Životní 
prostředí. Jeho cílem je modernizace, rozšíření sběru a svozu komunálního odpadu 
v zapojených obcích.  

1.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v poskytnutí 
služby odborného projektového poradenství k výše uvedenému projektu, pokud bude projekt 
doporučen SFŽP k financování (tzn. realizaci). 

1.3 Dílo je pro účely této smlouvy rozděleno do čtyř částí, a to: 

a. tvorba žádosti o podporu a administrace změn a oprav 

- vytvoření žádosti o podporu v informačním systému koncového uživatele (ISKP) 

- vytvoření či zajištění dodání příloh žádosti o podporu (rozpočet, stanovisko KUOK, 
prohlášení, projektové dokumentace, CBA aj.) 

- provádět úpravy žádosti dle připomínek poskytovatele dotace 

- provést podání žádostí o změnu za mikroregion na základě plné moci 

b. tvorba analýzy potenciálu produkce odpadů v Mikroregionu Zábřežsko a materiálových 
toků dle podmínek OPŽP tzn: 

- charakteristika spádové oblasti (tj. základní informace o počtu obyvatel, charakteru 
zástavby aj.) 

- popis současné produkce relevantních odpadů vznikajících v mikroregionu (dle 
katalogových čísel) 

- popis stávajícího stavu nakládání s odpady a uvedení konkrétních zařízení 

- odhad vývoje do budoucna pro odpovídající druhy odpadů 

- popis projektového záměru, s uvedením přesného místa realizace 



2 

 

- rozpočet projektu včetně elementárního popisu položek a uvedeným počtem kusů 

- charakteristika současných a budoucích dodavatelů a potenciálních odběratelů 
výstupů z projektu 

- odůvodnění projektované kapacity zařízení 

c. administrace nadlimitní veřejné zakázky v režim u zákona č. 134/2016 Sb. 

- příprava zadávací dokumentace veřejné zakázky pro realizaci projektu tj. pro pořízení 
vybavení pro modernizaci sběru a svozu tříděného odpadu o celkové předpokládané 
hodnotě zakázky cca 12,8 mil. Kč bez DPH (tj. 15,49 mil. Kč vč. DPH). 

- administrace celého zadávacího řízení podle pravidel OPŽP 

- příprava veškerých dokumentů zajišťujících plnění případných informačních 
povinností zadavatele ve vztahu k účastníkům řízení 

- zajištění podpisu kupní smlouvy 

- organizační zajištění veškerých úkonů, jejichž provedení, případně opakované 
provedení, je nezbytné, protože zadávací řízení nebo některé úkony v zadávacím 
řízení byly objednatelem zrušeny z důvodu nesprávného postupu  

- příprava a administrace vypořádání námitek uchazečů 

- plnění dalších povinností, které při administraci veřejných zakázek mohou vzniknout 

d. manažerské řízení realizace projektu 

- komunikace se SFŽP pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 

- zajištění smluv o výpůjčce pro občany 

- komunikace s dodavateli při fakturaci a předání dodávky zboží 

- jednání se SFŽP při změně projektu 

- komunikace se SFŽP při proplacení dotace 

- administrace závěrečného vyhodnocení akce 

 

1.4 Smluvní strany se touto smlouvou o dílo dohodly, že zhotovitel vypracuje předmět díla, 
uvedený v ustanovení odstavce 1.3 této smlouvy v takové formě, obsahu a rozsahu, aby dílo 
splnilo podmínky Operačního programu Životní prostředí, došlo k proplacení dotace bez 
sankcí a přechodu projektu do fáze udržitelnosti. 

 

II. Způsob plnění  

2.1 Zhotovitel je povinen provést dílo uvedené v čl. I této smlouvy na svůj náklad a na své 
nebezpečí. 

2.2 Obě smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech podstatných skutečnostech 
při plnění této smlouvy, zejména těch, které se týkají jejich práv a povinností, a o věcech 
jednání a vyhotovení předmětu plnění podle čl. I. této smlouvy o dílo. 

2.3 Objednatel se zavazuje spolupracovat podle podmínek stanovených touto smlouvou o dílo 
(blíže čl. IV.). Objednatel se zavazuje k převzetí vyhotoveného díla, které bude prosté vad a 
nedodělků, Objednatel se zavazuje za takto převzaté dílo, prosté vad a nedodělků, zaplatit 
odměnu za dílo v souladu s ustanovením čl. V. této smlouvy o dílo. 

2.4 Zhotovitel je touto smlouvou zmocněn zastupovat objednatele při provádění díla dle 1.3  

 



3 

 

III. Doba plnění  

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zhotovit nejpozději do konce realizace projektu 
uvedeného v žádosti o podporu, rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo ve změnovém 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Objednatel se zavazuje poskytnout nezbytné relevantní podklady, které si zhotovitel díla 
vyžádá. Objednatel se zavazuje napomáhat na vlastní náklady po celou dobu zpracování díla 
zhotoviteli při práci na díle formou zprostředkování informací. 

4.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně práce na díle a dožadovat se toho, aby je 
zhotovitel prováděl řádným způsobem, a ve smyslu platných předpisů vztahujících se k 
předmětu plnění podle čl. I. této smlouvy a zhotovitel je povinen objednateli tuto kontrolu 
umožnit. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje při plnění svých povinností k naplnění této smlouvy počínat si 
s odbornou péčí. 

4.4 Zhotovitel je oprávněn použít informaci o činnosti pro objednatele na základě této smlouvy 
pouze ve vlastních informačních a referenčních materiálech. 

4.5 Zhotovitel bere na vědomí, že v případě porušení jeho povinností dle této smlouvy může 
objednateli vzniknout škoda v podobě korekce dotace poskytnuté z prostředků Fondu 
soudržnosti nebo Státního fondu Životního prostředí ČR a v případě, že taková škoda 
objednateli vznikne, zavazuje se ji zhotovitel objednateli uhradit.  

 

V. Cena za dílo 

5.1 Za projektové poradenství, které je uznatelným nákladem projektu, a je sjednáno v rozsahu 
odstavce 1.3, náleží zhotoviteli odměna ve výši: 

5.1.1 Odměna za tvorbu žádosti o podporu: 30 000,- Kč. Právo na odměnu vzniká zhotoviteli 
provedením kompletního předmětu díla dle odst. 1.3 bod a., a to pouze za podmínky, 
že poskytovatele dotace Ministerstvo životního prostředí doporučí projekt k financování. 

5.1.2 Odměn za tvorbu analýzy potenciálu produkce odpadů Mikroregionu Zábřežsko a 
materiálových toků a projektové dokumentace: 50 000 Kč. Právo na odměnu vzniká 
zhotoviteli provedením kompletního předmětu díla dle odst. 1.3 bod b., a to pouze za 
podmínky, že poskytovatele dotace Ministerstvo životního prostředí doporučí projekt 
k financování. 

5.1.3 Odměna za administraci veřejné zakázky: 75 000,- Kč. Právo na odměnu vzniká 
zhotoviteli provedením kompletního předmětu díla dle odst. 1.3 bod c.  

5.1.4 Odměna za manažerské řízení projektu:140 000,- Kč. Právo na odměnu vzniká 
zhotoviteli dnem předložení dodání zboží od vybraného dodavatele na základě 
nadlimitní veřejné zakázky uvedené v bodě 1. 3. c.  

5.2 Zhotovitel není plátce DPH. 

5.3 Odměna bude vyplacena na základě vystavených faktur. Budou-li mít vystavené faktury 
formální a věcné nedostatky, je objednatel oprávněn vrátit je zhotoviteli do data splatnosti 
faktur s tím, že zhotovitel je povinen vystavit objednateli nové faktury s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednatel vůči zhotoviteli v prodlení s úhradou 
reklamované faktury. Splatnost vystavených faktur bude maximálně 30 dní od vystavení 
daňového dokladu. 

 



4 

 

 

5.4 Všechny platby se považují za splacené ze strany objednatele okamžikem jejich připsání na 
účet zhotovitele č. 193758861/0600 nebo na jiný zhotovitelem písemně oznámený účet. Jiné 
č. účtu, než které je uvedeno v této smlouvě, musí zhotovitel sdělit objednateli nejpozději 
v den doručení faktury objednateli. Tyto platby se realizují v českých korunách, není-li mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

VI. Ostatní ujednání 

6.1 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se obsah práv a povinností vyplývajících z 
této smlouvy českým právem. 

6.2 Zhotovitel je povinen zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu stanovených 
touto smlouvu, přičemž je vždy při zpracování osobních údajů povinen postupovat v souladu 
se zákonem o ochraně osobních údajů v platném znění (dále jen ZOOÚ). 

6.3 Za porušení ZOOÚ při zpracování osobních údajů odpovídá zhotovitel, a to pouze v rozsahu, 
ve kterém dle této smlouvy osobní údaje zpracovával. 

6.4 Zhotovitel je povinen uzavřít smlouvu podle ustanovení § 14 ZOOÚ s dalšími osobami, pokud 
takové osoby mají v souvislosti s realizací projektu zpracovávat osobní údaje podpořených 
osob, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě. 

6.5 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu provést likvidaci zpracovávaných osobních 
údajů, jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovávány, nebo na základě 
žádosti subjektu údajů podle ustanovení § 21 ZOOÚ. 

6.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6.7 Nesplnění ujednání o závazcích zhotovitele zakládá objednateli právo na okamžité odstoupení 
od této smlouvy. 

6.8 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné právní závaznosti, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jenom vyhotovení.  

6.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a nejsou si vědomy 
žádných okolností, které by bránily její platnosti. 

 

 

 

V Zábřehu dne 24. 1. 2020 

 

 

 

..........................................................  ......................................................... 
RNDr. Mgr. František John, Ph.D.    Ing. Anna Bartošová 

 

 

 

..........................................................   
Josef Šincl   


